
Oggetto: "Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance D.Lgs. 74/2017"Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 134 

 

Data: 22/12/2017 

OGGETTO: 

"Regolamento Comunale per la Valutazione della 

Performance D.Lgs. 74/2017"           

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore dodici 
e minuti venti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco No 

3. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore No 

4. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  
Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: "Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance D.Lgs. 74/2017"Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione n. 116 del 19/12/2017 , 
prot. 8358 del 20/12/2017 del Segretario Comunale. 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/01/2017 ad oggetto: 
“ Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance” 
esecutiva; 
 
 Visto  che il D.Lgs. 74/2017 ha introdotto una serie di modifiche al D.Lgs. 150/2009, 
valorizzando in particolare il peso degli utenti e della performance organizzativa; 
 
 Che la nuova disciplina introdotta dal D.Lgs. del 25 maggio 2017 n. 74 comporta 
una complessiva e diversa impostazione del sistema di misurazione e di 
valutazione, nonché un cambiamento del ruolo dei soggetti coinvolti nel 
processo, quali gli organi di indirizzo politico, gli organi di vertice, i dirigenti e l’OIV; 
 
 Che le determinazioni degli obiettivi specifici richiede comunque la coerenza con 
gli obiettivi generali che verranno definiti con le Linee Guida previste dal comma 
01 dell’art. 5 del D.Lgs. 150/2009; 
 
Che all’Ente Locale è chiesto di conformare i propri ordinamenti; 
 
Che questo implica anche un adeguamento del sistema di valutazione, adottato 
nel nostro Ente con la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/03/2017; 
 
 Che il Dipartimento della Funzione Pubblica, ha  preso il posto dell’abrogata 
CIVIT; 
 
 Visto il DPR 105/2016 che detta novità per gli OIV; 
 
Visto lo schema di Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance 
adeguato al D.Lgs. 74/2017  che si compone di n. 9 articoli e schede allegate e 
che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore Amministrativo attestante anche la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Settore Economico/Finanziario ;  
 
 Ritenuto dover procedere in merito; 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: "Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance D.Lgs. 74/2017"Pagina 3 di 5 
 

 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/00 ssmm; 
 
Visti gli Atti d’Ufficio; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione giusta nota del 
21/12/2017 ns. prot. 8404 del 22/12/2017; 
 
Visto che con nota prot. 8428/2017 è stata data informativa alle OOSS_RSU; 
 

 Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 

 

 
-La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
-di approvare lo schema di Regolamento Comunale Valutazione Performance  
adeguato al D.Lgs. 74/2017 che si compone di n. 9 articoli e schede allegate- 
All. A- che fa parte integrante e sostanziale del presente Atto; 
 
-di trasmettere il presente al Nucleo di valutazione/OIV, ai Responsabili di 
Settore, alle OOSS e RSU; 
 
- di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e alla 
Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza, 
 
-di pubblicare la presente deliberazione sul sito Web Comunale 
“Amministrazione Trasparente; 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: "Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance D.Lgs. 74/2017"Pagina 4 di 5 
 

 
 

  
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 19/12/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità amministrativa esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 19/12/2017 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data  

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data  

 
F.to: Geom. Luigi A. PATITUCCI                                                                                    

 

 

 

 



Oggetto: "Regolamento Comunale per la Valutazione della Performance D.Lgs. 74/2017"Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 03/01/2018: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 62 del 03-gen-2018 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

  

  

X 

MARANO PRINCIPATO, lì 03/01/2018 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 03/01/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 03/01/2018 al 18/01/2018 
 
N. 7 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: 

 


